
COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
DETERMINA N° 14  Del registro generale del 8    febbraio   2021 

 

OGGETTO: Affidamento servizi di geologia per redazione progetto "Interventi di messa in sicurezza in viale Mazzini".  

Determinazione a contrarre  ed affidamento del servizio geologico. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Vista la precedente determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 11 del-27/01/2021 con la quale sono stati affidati i servizi di ingegneria 

per l’intervento di oggetto indicato; 

Considerato che al fine di poter procedere alla progettazione è necessario affidare lo studio geologico; 

Considerato che l’importo stimato per la relazione geologica e per il piano delle indagini  è  complessivamente pari a €. 25.0000, distinti in  €. 

18.000,00 per indagini e €. 7.000,00 per relazione, oltre iva ed oneri accessori; 

Considerato che l’importo di affidamento è inferiore ai 75.000 euro e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’incarico medesimo, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 1 comma 2 lett a) della Legge di conversione n. 120/2020, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara, 

nel rispetto dei principi di rotazione; 

Atteso che al finanziamento dell’affidamento in parola si provvede mediante il  Decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali 

del Ministero dell’Interno di concerto con il capo del Dipartimento della ragioneria generale dello Stato, del Ministero dell’economia e delle Finanze, 

relativamente al Dlgs 229/2011, dlgs 165/2001, legge 145/2018 ; 

Interpellato il professionista dott. geologo Angelo Gatti, nato a Cosenza il 24/01/1979 C.F. GTTNGL79A24D086W residente a Malito  in via G. 

Garibaldi, 30, P.I. 02873740787 ed iscritto con il numero 976 dal 19/04/2007,  dell’ordine professionale  dei geologi della regione Calabria, nella sua 

qualità di capogruppo/mandatario  dell’RTP formato dal geologo dott. Saputo Amedeo, nato a Cosenza il 29/9/1991, residente in Malito c.da 

Vallelunga, 5 c.f. SPTMDA91P29D086F, p.i. 03576710788, iscritto all’ordine dei geologi della regione Calabria  al n. 152 dal 17/04/2018, 

membro/mandante e dal geologo dott.ssa Marilina Curatola, nata a Cosenza il 30/07/1990, C.F. CRTMLN90L70D086V, P.I. 03662500788, iscritta 

all’ordine professionale dei geologi della Calabria al n. 1263 dal 25/01/2019,membro junior,  i quali    possiedono, rispettivamente e per le proprie 

competenze,   tutti i requisiti professionali e curriculari commisurati alla natura dell’incarico ed alla tipologia e categorie delle opere da progettare; 

Considerato che il tecnico, interpellato, si è dimostrato disponibile ad espletare l’incarico professionale in parola applicando, all’importo stimato 

della prestazione come sopra computato, uno sconto del …1,00… % ; e dunque, per un importo netto contrattuale di € 15.840,00 oltre ad IVA e 

oneri contributivi; 

 che il tecnico sopra identificato non ha assunto incarichi direttamente assegnati da questa Stazione Appaltante da oltre due anni e che, pertanto, è 

salvaguardato il principio di rotazione; 

- che il costo complessivo dell’affidamento ammonta ad € 24.750,00, oltre Oneri contributivi (4,00%) ed IVA (22%) ;  

Atteso che  al finanziamento dell’affidamento in parola, per un costo complessivo come sopra dettagliato, si provvede mediante  il finanziamento 

sopra specificato   

che, ai sensi . dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari  è stata ottemperata la richiesta dell’Autorità 

Anticorruzione del CIG. n.Z2330878EC ; 

che il C.U.P. dell’investimento in parola è: I27H19001620001; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne 

sono alla base; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, per la parte ancora in vigore; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1 – di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento dell’incarico professionale dettagliato in premessa necessario 

e/o propedeutico alla realizzazione dei lavori di "Interventi di messa in sicurezza in viale Mazzini". 

2 – di procedere nell’affidamento dell’incarico di cui al punto 1) mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett a) della Legge di 

conversione n. 120/2020; 

3 –  di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000;  

n. 267 s.m.i., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali dello stesso sono evincibili dall’allegato schema di  

lettera commerciale disciplinante il rapporto contrattuale tra l’Amministrazione ed il professionista che risulterà aggiudicatario del servizio (all. 1); 

4 – di affidare l’incarico in oggetto per un importo complessivo (IVA ed Oneri contributivi esclusi) di euro € 24.750,00, oltre Oneri contributivi 

(4,00%) ed IVA (22%)  all’RTP seguente:  

dott. geologo Angelo Gatti, nato a Cosenza il 24/01/1979 C.F. GTTNGL79A24D086W residente a Malito  in via G. Garibaldi, 30, P.I. 02873740787 

ed iscritto con il numero 976 dal 19/04/2007,  dell’ordine professionale  dei geologi della regione Calabria, nella sua qualità di 

capogruppo/mandatario  dell’RTP formato dal geologo dott. Saputo Amedeo, nato a Cosenza il 29/9/1991, residente in Malito c.da Vallelunga, 5 c.f. 

SPTMDA91P29D086F, p.i. 03576710788, iscritto all’ordine dei geologi della regione Calabria  al n. 152 dal 17/04/2018, membro/mandante e dal 

geologo dott.ssa Marilina Curatola, nata a Cosenza il 30/07/1990, C.F. CRTMLN90L70D086V, P.I. 03662500788, iscritta all’ordine professionale 

dei geologi della Calabria al n. 1263 dal 25/01/2019,membro junior, giovane professionista; 

5 – di prendere atto che il costo complessivo dell’affidamento ammonta ad euro 31.402,8 (IVA e oneri contributivi inclusi); 

6- di dare atto che al finanziamento si provvede mediante il  Decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero 

dell’Interno di concerto con il capo del Dipartimento della ragioneria generale dello Stato, del Ministero dell’eco 

nomia e delle Finanze, relativamente al Dlgs 229/2011, dlgs 165/2001, legge 145/2018 ; 

6 - di prendere e dare atto il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è il geom. Marino Brasilino 

7 - di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

                                                                                                                                 Il responsabile del servizio tecnico  

                                                                                                                                          F.to Geom. Marino Brasilino 

VISTO SI ATTESTA: 

La regolarità amministrativa   dell’atto,  

 Il Responsabile del servizio tecnico                                                           Il Responsabile del servizio finanziario e contabile 

            F.to  Geom. Marino Brasilino                                                                                          Sig. Piero Carullo 
  

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data  

Lì                                                                                                                              F.to   Il responsabile della pubblicazione 


